

Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala la Liceul Teoretic din s. Trebisauti, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 435 924 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Consolidarea peretelui				
1	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime	m2	9,00	559,17 221,49	5 032,50 1 993,41
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	307,74	5,37 2,07	1 652,56 637,02
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,00	27,49 13,80	247,37 124,20
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9,00	105,56 84,18	950,03 757,62
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,00	45,59 37,95	410,28 341,55
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,00	5,37 2,07	48,33 18,63
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	9,00	50,66	455,96

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antiseptica "Sansiro" - culoarea se va coordona cu Beneficiarul)			37,95	341,55
		Total Consolidarea peretelui Inklusiv salariu				8 797,03 4 213,98
		2. Lambriu				
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	164,04	64,86 64,86	10 639,64 10 639,64
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	164,04	19,83 18,63	3 252,91 3 056,06
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	164,04	5,37 2,07	880,90 339,56
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 4 cm)	m2	164,04	150,32 117,30	24 658,71 19 241,89
12	CF17B K = 4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	164,04	33,82 17,94	5 548,52 2 942,88
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	164,04	27,49 13,80	4 508,75 2 263,75
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	164,04	105,56 84,18	17 316,06 13 808,89
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	164,04	45,59 37,95	7 477,98 6 225,32
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	164,04	5,37 2,07	880,90 339,56

1	2	3	4	5	6	7
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea antisepetica "Sansiro" - culoarea se va coodona cu Beneficiarul)	m2	164,04	50,66 37,95	8 310,59 6 225,32
		Total Lambriu Inclusiv salariu				83 474,96 65 082,87
		3. Pardoseli				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	244,30	56,02 53,82	13 685,69 13 148,22
19	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	244,30	20,70 20,70	5 057,02 5 057,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2	10,54	5,37 2,07	56,60 21,82
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	244,30	91,86 48,30	22 441,40 11 799,69
22	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	244,30	15,54 8,28	3 796,48 2 022,80
23	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	244,30	438,56 200,10	107 140,21 48 884,43
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	109,36	75,05 34,50	8 207,81 3 772,92
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				160 385,21 84 706,90

	Total	lei	252 659
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	36 961
	Transportarea materialelor	10,00 %	9 688

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			299 308
		Cheltuieli de regie	14,50 %			43 400
		Total	100,00 +			342 708
		Beneficiu de deviz	6,00 %			20 562
		Total	100,00 +			363 270
		TVA	20,00 %			72 654
						435 924
		Total deviz: Inclusiv salariu				154 006

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)